
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 24/2014 – 04 de fevereiro de 2014 
 

1/1 

PORTARIAS 30 DE JANEIRO DE 2014 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais (...), 
resolve: 
 
 

Nº 078 – Remover, a partir de 22 de janeiro de 2014, para a 
Gerência Técnica Administrativa do CETENS (cód. 501) a servi-
dora Lorena dos Santos Santana, Matrícula SIAPE: 1574103, 
ocupante do Cargo de Analista de Tecnologia da Informação, 
ora lotada na Coordenadoria de Tecnologia da Informação 
(cód. 066), regido pela Lei 8.112/90 de acordo ao processo 
23007.000009/2014-76. 
 

 

Nº 084 – Remover, a partir de 24 de janeiro de 2014, para o 
Núcleo de Apoio Administrativo da Fazenda Experimental 
(cód. 543) a servidora Camilla Pinheiro Blanco, Matrícula SIA-
PE: 1730986, ocupante do Cargo de Assistente em Administra-
ção, ora lotada no Núcleo de Gestão de Produção e Experi-
mentação Animal (cód. 318), regido pela Lei 8.112/90 de a-
cordo ao processo 23007.000129/2014-67. 

 

Neilton Paixão de Jesus 

 
 

PORTARIAS 31 DE JANEIRO DE 2014 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais (...), 
resolve: 
 
Nº 088 – Designar JOSE ROBERTO DOS SANTOS BARBOSA, 
assistente em administração, Matricula SIAPE 1751409, para 
exercer em substituição, no período de 2/1/2014 a 31/1/2014, 

a função de chefe do NÚCLEO DE GEST MANUT BENS MOVEIS 
do CAHL, código FG-0001, desta Universidade, por motivo de 
férias do titular da função, JOAO MAURICIO PEIXOTO DA SILVA 
(processo 23007.001435/2014-11). 
 
 

Nº 089 – Designar RAFAEL SANTOS ANDRADE, assistente em 
administração, Matricula SIAPE 1754357, para exercer em 
substituição, no período de 27/11/2013 a 6/12/2013, a função 
de chefe do NÚCLEO DE BIBLIOTECA SETORIAL do CAHL, códi-
go FG-0002, desta Universidade, por motivo de férias do titu-
lar da função, FABIO ANDRADE GOMES (processo 
23007.001147/2014-66). 
 
 
Nº 094 – Art. 1°. Designar Jurandir de Jesus Almeida, Enge-
nheiro, Matricula 1872886, como substituto eventual do Che-
fe do Núcleo de Fiscalização e Projetos Complementares de 
Engenharia da SIPEF, código FG-0001, desta Universidade, nos 
afastamentos, impedimentos legais ou regulares do titular e 
na vacância do cargo. 
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
 

 

Neilton Paixão de Jesus 


